
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Metodický list 

Název materiálu: Množina bodů dané vlastnosti 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_31 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Konstrukční úlohy 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  10 min 

Anotace: Test na konstrukce množiny bodů dané vlastnosti. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_31mnozinaboduTest

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Metodický list 

Název materiálu: Množina bodů dané vlastnosti 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_32 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Konstrukční úlohy 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  40 min 

Anotace: Prezentace seznamující s jednoduchými příklady na konstrukci množiny bodů dané 
vlastnosti – rovnoběžky, kružnice, osy. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_32mnozinybodu

1

January 24, 2013

r



IV_cer_32mnozinybodu

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Metodický list 

Název materiálu: Konstrukční úlohy - test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_34 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Konstrukční úlohy 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  15 min 

Anotace: Test na řešení konstrukčních úloh za užití Thaletovy věty.. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_34thaletTest

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Podobnost – test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_57 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  15 min 

Anotace: Test na ověření podobnosti trojúhelníků podle vět sss, sus, uu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_57podobnostTest

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Podobnost 2 – test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_58 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  15 min 

Anotace: Test na ověření podobnosti trojúhelníků, změna úsečky v daném poměru, rozdělení 
úsečky v daném poměru. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_58podobnost2Test

1

January 24, 2013

Proveď konstrukčně i početně.



IV_cer_65konstrukcetrojuh

1

January 24, 2013

c

c c



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – konstrukce trojúhelníku  

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_65 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  30 min 

Anotace: Prezentace konstrukce trojúhelníků podle vět sss, sus, usu s odkazem na soubor 
v Cabri Geometrii pro další diskuzi. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_66konstrukcetrojuh2

1

January 24, 2013

c

c c

výška = rovnoběžka



IV_cer_66konstrukcetrojuh2

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – konstrukce trojúhelníku 2 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_66 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  30 min 

Anotace: Prezentace konstrukce trojúhelníků z dalších vlastností – těžnice, výšky, pravý 
úhel s odkazem na soubory v Cabri Geometrii pro další diskuzi. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_67konstrukcetrojuh3

1

January 24, 2013

c

c

8) l;l(S;r=5cm)

c



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – konstrukce trojúhelníku 3 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_67 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  30 min 

Anotace: Prezentace konstrukce trojúhelníků z dalších vlastností – náročnější úlohy 
s odkazem na soubory v Cabri Geometrii pro další diskuzi. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_68konstrukcetrojuhTest

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – konstrukce trojúhelníku - test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_68 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Test na konstrukci trojúhelníků daných vlastností – těžnice, výšky, pravý úhel 
s odkazem na soubory v Cabri Geometrii. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_69konstrukcerovnobez

1

January 24, 2013

c



IV_cer_69konstrukcerovnobez

2

January 24, 2013

SMART Notebook 9



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – konstrukce rovnoběžníku  

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_69 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  40 min 

Anotace: Prezentace konstrukce rovnoběžníku z daných vlastností s odkazem na soubory 
v Cabri Geometrii pro další diskuzi. 

 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_70konstrukcerovnobezTest

1

January 24, 2013

Konstrukční úlohy - konstrukce

SMART Notebook 9



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – konstrukce rovnoběžníku - test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_70 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Test na konstrukci rovnoběžníků daných vlastností s odkazem na soubory v Cabri 
Geometrii. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_71konstrukcelichobTest

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – konstrukce lichoběžníku - test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_71 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Test na konstrukci lichoběžníků daných vlastností s odkazem na soubory v Cabri 
Geometrii. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_72konstrukcelichobez

1

January 24, 2013

Konstrukce lichoběžníku

c

Konstrukce lichoběžníku

6) lichob. ABCD

Konstrukce lichoběžníku

Konstrukce lichoběžníku
Konstrukce lichoběžníku



IV_cer_72konstrukcelichobez

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – konstrukce lichoběžníku  

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_72 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  40 min 

Anotace: Prezentace konstrukce lichoběžníku z daných vlastností s odkazem na soubory 
v Cabri Geometrii pro další diskuzi. 

 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_73_3.3.vzajemnapolohaPaK

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – vzájemná poloha přímky a kružnice 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_73 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace možností vzájemné polohy přímky a kružnice s jednotlivými pojmy. 

 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_74_3.4.vzajemnapoloha2K

1

January 24, 2013

=S



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Konstrukční úlohy – vzájemná poloha kružnic 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_74 

Zařazení do ŠVP: Matematika, 9. r., Geometrie v rovině a prostoru 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace možností vzájemné polohy 2 kružnic s jednotlivými pojmy. 

 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 9. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Thaletova věta - cvičení 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_145 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení konstrukcí s Thaletovou větou. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_122thaletcv

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Thaletova věta – cvičení 2 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_146 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení složitějších konstrukcí s Thaletovou větou. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_123thaletcv2

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec - síť 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_124 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k seznámení s tělesem válec, základními pojmy, sítí tělesa. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_124valecsitteo

1

January 24, 2013



IV_cer_124valecsitteo

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec - síť 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_125 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení poznatků týkající se tělesa válec, základních pojmů, 
sítě tělesa. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_125valecsitcv

1

January 24, 2013



IV_cer_125valecsitcv

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec - povrch 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_126 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k seznámení s výpočtem povrchu válce. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_126valecpovrchteo

1

January 24, 2013

= 2

= 2 + 2

= 2 + 2



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec – povrch - cvičení 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_127 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení výpočtu povrchu válce. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_127valecpovrchcv

1

January 24, 2013

= 2



IV_cer_127valecpovrchcv

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec – povrch - test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_128 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k testu znalosti výpočtu povrchu válce, sítě tělesa. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_128valecpovrchpis

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec - objem 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_129 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k seznámení s výpočtem objemu válce. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_129valecobjemteo

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec – objem - cvičení 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_130 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení výpočtu objemu válce. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_130valecobjemcv

1

January 24, 2013



IV_cer_130valecobjemcv

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec – objem - test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_131 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k testu znalosti výpočtu objemu válce, sítě tělesa. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_131valecobjempis

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec – povrch v praxi - cvičení 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_132 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení výpočtu povrchu válce v praktických příkladech. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_132valecpovrchpraxecv

1

January 24, 2013

. Odhadni, zda je tento údaj správný, vypočti celkovou



IV_cer_132valecpovrchpraxecv

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Válec – objem v praxi - cvičení 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_133 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení výpočtu objemu válce v praktických příkladech. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_133valecobjempraxecv

1

January 24, 2013

.r

= (0,271-0,167)m

x =

m =



IV_cer_133valecobjempraxecv

2

January 24, 2013



IV_cer_134kruhkruzniceteo

1

January 24, 2013

Kruh, kružnice

Kruh, kružnice

Kruh, kružnice Kruh, kružnice



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Kruh, kružnice  

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_134 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k seznámení se základními pojmy týkající se kružnice, kruhu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_135kruhkruznicecv

1

January 24, 2013

Kruh, kružnice

Kruh, kružnice

Kruh, kružnice Kruh, kružnice



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Kruh, kružnice - cvičení 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_135 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení základních pojmů týkajících se kružnice, kruhu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_136delkakruzniceteo

1

January 24, 2013

Kruh, kružnice

= 157 cm

= 88 cm = 88 cm



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Délka kružnice, obvod kruhu 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_136 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k seznámení s délkou kružnice, obvodem kruhu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_137delkakruznicecv

1

January 24, 2013

Kruh, kružnice



IV_cer_137delkakruznicecv

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Délka kružnice, obvod kruhu - cvičení 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_137 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení výpočtu délky kružnice, obvodu kruhu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Délka kružnice, obvod kruhu - test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_138 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k testu znalosti výpočtu délky kružnice, obvodu kruhu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_138obvodkruhupis

1

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Obsah kruhu 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_139 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k seznámení s obsahem kruhu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_139obsahkruhuteo

1

January 24, 2013

Kruh, kružnice



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Obsah kruhu - cvičení 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_140 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k procvičení výpočtu obsahu kruhu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_140obsahkruhucv

1

January 24, 2013

Kruh, kružnice



IV_cer_140obsahkruhucv

2

January 24, 2013



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Obsah kruhu - test 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_141 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k testu znalosti výpočtu obsahu kruhu. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_141obsahkruhupis

1

January 24, 2013

dm dm



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Metodický list 

RČ. projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0530 

Název materiálu: Thaletova věta 

Autor: Mgr. Pavel Černý 

Evidenční číslo materiálu: IV_cer_142 

Zařazení do ŠVP: 

• Oblast: Matematika a její aplikace 

• Obor: Matematika 

• Tématický okruh: Geometrie v rovině a prostoru 

• Ročník: 8.r. 

Druh výukového zdroje:  

Pracovní list  Prezentace  Test  Pokus  Souvislý text  

Délka použití:  20 min 

Anotace: Prezentace slouží k základnímu seznámení s Thaletovou větou a jejím užití. 

Zdroje:  
Odvárko-Kadleček: Matematika pro 8. ročník, Prometheus 2000 
Pracovní sešit z matematiky, Prometheus 2000 

 

 



IV_cer_142thaletteo

1

January 24, 2013

k


